1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-TTHC

V/v rà soát, kiểm tra, xác định

rõ nguyên nhân không phát sinh

TTHC kể từ ngày 01/7/2025

        Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu

Theo thống kê của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số 6229/VPCP-

KSTT ngày 04/7/2025 và số liệu trích xuất trên phần mềm Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính, cho thấy tỉnh Quảng Ngãi có đến 24 UBND xã:

Ba Gia, Nghĩa Giang, Trà Giang, Tây Trà, Cà Đam, Sơn Hạ, Sơn Tây

Thượng, Minh Long, Ba Dinh, Ba Vinh, Đặng Thùy Trâm, Đăk Sao, Đăk

Tờ Kan, Tu Mơ Rông, Măng Ri, Sa Loong, Xốp, Đăk PLô, Ia Tơi, Măng

Bút, Kon Plông, Đăk Long, Rờ Kơi, Ia Đal không phát sinh hồ sơ TTHC kể

từ ngày 01/7/2025 đến nay (Công văn của Văn phòng Chính phủ và số liệu hồ

sơ TTHC được gửi liên thông trên Trục văn bản điện tử); thực hiện chức năng

kiểm soát hoạt động giải quyết TTHC, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Chủ tịch

UBND 24 xã nêu trên khẩn trương rà soát, kiểm tra, xác định rõ nguyên nhân

vì sao không phát sinh hồ sơ TTHC trong 04 ngày làm việc liên tục và có văn

bản gửi Văn phòng UBND tỉnh trước 10 giờ sáng ngày 06/7/2025 để tổng

hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo yêu cầu.

Trân trọng đề nghị Chủ tịch UBND các xã nêu trên khẩn trương phối

hợp thực hiện; trường hợp chậm trễ trong phối hợp, nội dung báo cáo không

trung thực, không chính xác thì Chủ tịch UBND xã phải chịu trách nhiệm theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Bảo hiểm xã hội Khu vực XXI;

- Bí thư các xã, phường, đặc khu;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, KGVX;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC (pvt).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-07-05T15:54:29+0700
	Nguyễn Quốc Việt

		2025-07-05T16:24:05+0700

		2025-07-05T16:24:05+0700

		2025-07-05T16:24:05+0700

		2025-07-07T07:14:12+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!